PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA – SP
CNPJ 45.094.232/0001-94

Praça Padre João Nolte, 22, Centro – CEP 15210-000

17 3811-9900 – prefeitura@novaaliança.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANÇA.SP.GOV.BR

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 24/2023

TOMADA DE PREÇO Nº: 02/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de mão de obra,

equipamentos e materiais para execução de infra estrutura de recapeamento

asfáltico em CBUQ na Rua Guilhermite, Centro, no Município de Nova Aliança/SP,

conforme especificações e condições definidas no memorial descritivo, planilha

orçamentária, cronograma-físico e projeto, estabelecidos neste Edital e seus

Anexos.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA, pessoa jurídica de direito público,

devidamente cadastrada no CNPJ 45.094.232/0001-94, por seu Prefeito Municipal,

Excelentíssimo Senhor Jurandir Barbosa de Morais, torna público que resolve

REVOGAR a Tomada de Preço nº 02/2023, em razões de interesse público

decorrente de fato superveniente, com fundamento legal no artigo 49 da Lei nº

8.666/93 e Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.

Nova Aliança - SP, 07 de Julho de 2023.

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS

Prefeito Municipal